



■ Firmaet Jimco i Rudkøbing regner med, at svineinfluenzaen vil medføre nye ordrer på anlæg til luftrensning. På billedet er det Marlene Olsen, der leder Jimcos ordreafdeling, som følger med i, hvad elektriker Thomas Lindberg laver i produktionen. Foto: Tim K. Jensen

## Rudkøbing-firma renses luften for smitte

■ Da lungesygdommen sars brød ud, solgte Jimco A/S 500 anlæg til luftrensning

Virksomheden Jimco A/S i Rudkøbing producerer prisbelønnede anlæg, der renses og steriliserer luft.

Svineinfluenzaen vil medføre travlhed på fabrikken og i salgsorganisationen, forudser ejeren, Jimmy K. Larsen.

- Bestemt! Vi er i gang med

at aktivere vore forhandlere i Mexico og andre steder i verden. Da sars brød ud for få år siden, solgte vi for eksempel 500 anlæg til Kina og Singapore, og vi forventer en lignende travlhed. Ja, måske større travlhed denne gang.

Det fortæller Jimmy K. Larsen, der er indehaver og administrerende direktør hos Jimco A/S, der også skal i gang med at kontakte SAS og andre luftfartsselskaber med behov for luftrensning.

Under et møde med for-

handlere i Singapore i går nåede Jimmy K. Larsen også lige over telefonen at fortælle Fyens Stiftstidende, at anlæggene fra Jimco A/S siden sars-udbruddet er blevet testet og analyseret i Østen.

### Står bedre denne gang

- Derfor står vi endnu bedre denne gang. Vi kan fremlægge dokumentation for, at vores anlæg renses og steriliserer luften. Anlæggene kan anvendes alle steder, hvor folk samles, og især på pleje-

hjem og lignende steder, hvor ældre færdes, vil de gøre gavn. Ældre og andre svækkede er jo i særlig stor risiko, hvis de får svineinfluenza. Men også på skoler, i supermarkeder og venteværelser på sygehuse og hos praktiserende læger vil de kunne anvendes. Mulighederne er ubegrænsede.

Maskinerne fra Jimco A/S findes i forskellige størrelser. De mindste er på størrelse med en skotøjsæske og koster 3500 kroner plus moms.

Bag de patenterede luftren-

seanlæg ligger der en særlig teknologi. Den hedder fotolyse-oxidation. Det dækker over begrebet koldforbrænding, hvor luftens skadelige mikroorganismer nedbrydes i løbet af tre kvarter, samtidig med at de luftindeholdende proteinkæder slås i stykker.

Miljøvenligheden sikres ved, at der ikke anvendes filtre og kemikalier, og anlæggene har et meget lavt strømforbrug. Gennem årene har Jimco A/S modtaget en række priser for sine produkter:

EU's Miljøpris, Fyns Amts Miljøpris og Langelands Erhvervspris.

Firmaet beskæftiger ni personer. Det er leverandør af luftrenseanlæg til nogle af verdens største kæder, for eksempel McDonald's, Daloon og Danish Crown.

Jimco A/S producerer også anlæg til rensning af spildevand og udformede sit allerførste luftrenseanlæg i 1993.

Af Steen Højgaard  
hoejgaard@fyens.dk